

بورس کم جان شد

بازار سرمایه در اولین روز هفته منفی بود؛ به طوری که شاخص کل با کاهش ۹۰۴۴ واحد به رقم دو میلیون و ۷۵ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار سهام پس از رشدی که از ۲۴ مرداد آغاز کرده بود و تا ۱۱ت شهریور ادامه یافت، در روزهای اخیر اغلب قرمزپوش شده است.

این بازار در بیست و چهارمین روز از آخرین ماه تابستان نیز کاهش داشت. روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۹۰۴۴ واحد افت کرد و در عدد دو میلیون و ۷۵ هزار و ۵۴۸ واحد ایستاد. شاخص هم وزن اما با رشد ۳۰۵۲ واحد به رقم ۶۷۶ هزار و ۶۱۰ واحد رسید. دیروز ۲۶۸ هزار فقره معامله به ارزش ۵۹۹۴ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد. فملی، فولاد و شینبا به ترتیب از نماد‌های تاثیرگذار بر شاخص بورس بودند که همگی قرمز شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به فولاد، فملی و شینبا اشاره کرد. روز شنبه شاخص فرابورس ایران برخلاف بورس ۸۱ واحد افزایش داشت و به ۲۱ هزار و ۵۹۶ واحد رسید. تعداد معاملات دیروز فرابورس ۱۳۷ هزار فقره و ارزش آن ۱۷ هزار و ۴۱۵ میلیارد تومان بود. وسپهر و خاور اثر مثبت بر شاخص فرابورس ایجاد کردند، اما آریا تاثیر منفی داشت. خاور، خنور و کرمان هم از نمادهای پرتراکنش بودند.

در پی حواشی مطرح شده درخصوص دریافت وام های قرض الحسنه میلیاردی از سوی رئیس و برخی اعضای هیات مدیره سازمان بورس، مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار روز گذشته استعفای کتبی خود را به رئیس شورای عالی بورس ارائه داد که با موافقت وزیر اقتصاد مواجه شد. دامنه نوسان بورس نیز روز ۱۷ شهریور از ۲ به ۳ درصد افزایش یافت. از روز یک شنبه (۱۴ مرداد ماه) تا چهارشنبه (۱۷ مرداد ماه) دامنه نوسان معاملات سهام به مثبت و منفی یک درصد و معاملات صندوق های سرمایه‌گذاری سهامی به مثبت و منفی دو درصد تغییر کرد و متعاقب آن دامنه نوسان معاملات بورس از روز شنبه (۲۷ مرداد) تا ۱۷ شهریور به مثبت و منفی دو درصد تغییر یافت. ۱۷ شهریور هم این عدد به مثبت و منفی سه درصد افزایش یافت.

اخبار

شیر گران می شود

رئیس انجمن صنفی گاوآران از افزایش قیمت شیر و ابلاغ قیمت جدید طی روزهای آتی خبر داد. آخرین قیمت مصوب شیر خام مربوط به اردیبهشت سال ۱۳۴۳ و ۱۵۰۰۰ تومان در هر کیلو است. از ابتدای سال جاری تاکنون قیمت انواع نهاده دامی ۱۰ تا ۲۰درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته و این اتفاق به رشد تولید دام و رونق صنعت دامپروری انجامیده است. اما حالا با وجود کاهش قیمت انواع نهاده‌های دامی، رئیس انجمن قیمت شیر آمده است. سید احمد مقدسی- نخب انجمن صنفی گاوآران- با بیان اینکه براساس مذاکرات صورت گرفته با وزیر جهاد، قیمت مصوب شیر خام طی روزهای آتی ابلاغ می شود، اظهار کرد: اگر کنونی مصوب هر کیلو شیر خام در دامداری ۱۵ هزار تومان است که با افزایش ۳ هزار تومانی به ۱۸ هزار تومان رسیده است.

بازار گوشت متعادل است

رئیس شورای تامین دام کشور، از شیب کاهشی و ثبات نسبی قیمت دام زنده و گوشت قرمز بعد از پیک مصرف ایام اربعین حسینی خبرداد و گفت: اکنون بازار گوشت قرمز متعادل است و انتظاری می رود این روند ادامه یابد.

«منصور پوریان» در گفت‌وگو با ایرنا درباره وضعیت بازار دام زنده و گوشت قرمز، افزود: برای نخستین بار در کشور ثبات قیمت بازار گوشت قرمز ناشی از وضعیت جمعیت دام زنده، رشد جمعیت دام مولد و مدیریت تامین و توزیع و قیمت‌گذاری گوشت وارداتی است. رئیس شورای تامین دام کشور اظهار داشت: از ابتدای سال تاکنون به دلیل برگزاری اعیاد مختلف همچون نوروز، ماه مبارک رمضان، ماه محرم و صفر و اربعین حسینی با پیک مصرف گوشت قرمز روبه‌رو بودیم، این درحالیست که گوشت قرمز موبک‌های اربعین در داخل عراق رانیز تامین کردیم. به گفته وی، با مدیریت خوب بازار شاهد افزایش قیمت چندانی در دام زنده و گوشت قرمز نبودیم و تقریباً بازار با ثبات روبه‌رو بوده است. پوریان، علت اصلی مدیریت بازار گوشت را تامین متنوع این محصول از بازارهای مختلف جهانی از جمله برزیل، استرالیا، رومانی، هند، پاکستان، آفریقای جنوبی و آسیای میانه با قیمت‌های مختلف و مناسب دانست و تصریح کرد: طبق آمارها جمعیت دام سبک زنده کشور نزدیک به ۷۰ میلیون راس و جمعیت دام مولد کشور بیش ۴۸ تا ۴۷ میلیون راس است. وی با بیان اینکه میانگین قیمت هر کیلو دام زنده سبک حدود ۲۷۰ هزار تومان و دام سنگین بین ۱۷۰ تا ۱۷۵ هزار تومان است، گفت: همچنین هر کیلوگرم گوشت قرمز منجمد با قیمت ۳۰۰ هزار تومان و گوشت‌های گرم با قیمت‌هایی بین ۳۷۰ تا ۳۸۰ هزار تومان در بازار توزیع می‌شود.

ملاک تعیین دستمزد کارگران چیست؟

یک مقام مسئول کارگری با بیان اینکه طبق ماده ۴۱ قانون کار محاسبه نرخ تورم و هزینه‌های سبد معیشت، ملاک تعیین حقوق و دستمزد کارگران است، خواستار برگزاری جلسات فنی شورای عالی کار شد و بر ضرورت توجه به تبعات اجرای طرح مزد منطقه‌ای تاکید کرد.

محسن باقری در گفت وگو با ایسنا، در ارزیابی منطقه‌ای شدن دستمزد کارگران ابراز عقیده کرد و گفت: موضوع مزد منطقه‌ای در ۳ سال گذشته پررنگ شده است و سال گذشته نیز در جریان مذاکرات دستمزد در شورای عالی کار به یکباره مطرح شد و وقت جلسات را گرفت. اینکه چنین طرحی مطرح شود مورد انتقاد ما نیست؛ بحث آنجاست که تمام طول سال که می‌توان به آن پرداخت و این موضوع را مورد پژوهش کارشناسی قرار داد، کنار می‌گذاریم و متأسفانه در اواخر سال به عنوان اهرمی برای فشار بر جلسات دستمزد از آن استفاده می‌شود و مزد کارگران به حاشیه می‌رود.

آرامش

صدای پای دیش‌های استارلینک در پشت

بام‌های پایتخت

فرصتی برای تغییر رویکرد در سیاست‌های اینترنتی

«آرمان ملی» از ورود دیش‌های استارلینک به ایران گزارش می‌دهد

پایان فیلترینگ یا آغاز نیردی جدید؟

آرمان ملی – صدیقه بهزادپور؛ اعمال فیلترینگ‌های گسترده با وجود وعده دولت‌ها برای رفع آن همواره با یک مورد جدید گسترده‌تر می‌شود و در سایه این فیلترینگ‌ها بازار فروشندگان وی پی‌ان‌ها در کشور پررونق‌تر می‌شود و نگرانی‌ها بابت دسترسی ناخواسته گروه‌های سنی مختلف به سایت‌های نامناسب فیلترشده پیشین اضافه می‌شود. عارف معاون اول دولت چهاردهم پیرو قول‌های داده شده پزشکیان در مبارزات انتخاباتی مبنی بر تلاش برای رفع فیلترها در کشور و حکمرانی قانون و فرهنگ در فضای مجازی، گفت که در تلاش برای رفع فیلترینگ و محدودیت‌های اینترنتی در کشور است، اما چندی است که صدای پای دیش‌های استارلینک در برخی پشت بام‌های پایتخت شنیده می‌شود. این وضعیت تداعی‌کننده روزهایی است که دیش‌های ماهواره با هزاران مخفی‌کاری در پشت بام‌ها نصب می‌شد و مسئولان با هزاران ترفند آنها را شناسایی و ضبط می‌کردند، اما در نهایت دریافتند که این کار با بگیر و بندره به جایی نمی‌برد، در نتیجه با توجه به تجربه آرموده شده پیشین به نظر می‌رسد بهتر است ضمن انجام تحقیقات و انجام کارهای فرهنگی، فرصت کنونی را برای تحقق وعده رفع فیلترینگ دولت چهاردهم غنیمت دانسته و با بهترین انتخاب در مسیر دوراهی فیلترینگ یا استارلینک، با فرهنگ سازی، علاوه بر بستن بازار کاسبی هزاران فروشنده فیلترشکن، زمینه را برای استفاده صحیح از فناوری‌های نوین و اخذ نتایج مطلوب در حوزه کسب وکار ... مهیا سازی.

◀ فرصتی برای رفع فیلترینگ اجباری

علی قاسمی، کارشناس فناوری اطلاعات در این باره به «آرمان ملی» گفت: موضوع فیلترینگ و کنترل اینترنت در ایران به یکی از مهم‌ترین چالش‌های ارتباطی و اجتماعی کشور در سال‌های اخیر تبدیل شده است، اما با وجود تلاش‌های دولت‌ها برای محدود کردن دسترسی به برخی وب‌سایت‌ها و پلتفرم‌ها، فناوری‌های جدید مانند اینترنت ماهواره‌ای استارلینک در حال تغییر دادن معادلات بازی هستند. ورود استارلینک به ایران استارلینک، پروژه اینترنت ماهواره‌ای شرکت اسپیس‌اکس که توسط ایلان ماسک راه‌اندازی شده است، به تدریج وارد فضای ایران شده و برخی کاربران گزارش‌هایی از دسترسی به این سرویس را ارائه داده‌اند. اینترنت ماهواره‌ای به دلیل نیاز داشتن به زیرساخت‌های محلی و ارائه دسترسی به نقاط دورافتاده، به عنوان یکی از مهم‌ترین راه‌حل‌ها برای مقابله با فیلترینگ دولتی شناخته می‌شود و بنابه اخبار منتشره از سوی برخی افراد در فضای مجازی، دسترسی به استارلینک در ایران از طریق دریافت تجهیزات و ثبت‌نام در شبکه امکان‌پذیر است، هرچند دولت ایران تاکنون موضع رسمی روشنی درباره مقابله با این فناوری نگرفته است، اما ناظران پیش‌بینی می‌کنند که ممکن است مقاومت‌های مشابه با دوران مبارزه با ماهواره‌های تلویزیونی دوباره دیده شود.

◀ انتخاب راهی جدید در مواجهه با استارلینک

او اضافه کرد: فیلترینگ و تجربه‌های پیشین دولت‌های مختلف ایران در طول سال‌های گذشته تلاش زیادی برای کنترل اینترنت و جلوگیری از دسترسی آزاد کاربران به محتوای خارجی داشته‌اند. ایجاد سیستم‌های فیلترینگ گسترده و در عین حال ارائه اینترنت «طبقاتی» به گروه‌های خاصی از کاربران، بخشی از این سیاست‌ها بوده است. با این حال، بسیاری از این تلاش‌ها در مقابله با نیاز و خواسته‌های کاربران ناموفق بوده‌اند. به‌طور مشابه، در دهه‌های گذشته دولت ایران در کنترل و مبارزه با دیش‌های ماهواره‌ای نیز ناکام ماند و عملاً جامعه به استفاده گسترده از ماهواره روی آورد. استارلینک و آنکامی احتمالی دولت در ایجاد اینترنت طبقاتی با ورود استارلینک به ایران، این احتمال به وجود

می‌آید که نوری در توییت خود هم نوشته بود، گفت: باید به این نکته توجه داشته باشیم که زمانی که یک پستی ترند می‌شود، معمولاً کلاهبرداران هم روی این موج سوار می‌شوند. از آنجا که خرید و فروش استارلینک در ایران عرضه این واحدها، قیمت مسکن در بازار به تعادل می‌رسد، افزود: اگر از منظر اقتصادی بخواهیم به این واحدها در بازار مسکن نگاه کنیم به هر مقدار که زمین خردتر شود، قیمت آن نیز بیشتر می‌شود؛ بنابراین به هر مقدار خانه کوچک‌تر باشد، گران‌تر هم می‌شود، زیرا زمین یا خانه کوچک مقیاس تقاضای مازاد در بازار ایجاد می‌کند.

ایلاتی ادامه داد: با توجه به موارد ذکر شده، دولت نباید اجازه دهد تا زمین کم‌تر از میزان تقاضا خردتر و خانه کوچک‌تر شود، طرح واحدهای ۲۵ متری نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه حتی مطرح کردن این مساله در رسانه‌ها، خانه رانیز در بازار گران‌تر می‌کند. هم‌چنان‌اگر هم‌اکنون وضعیت بازار مسکن را با ۳۰ سال گذشته قیاس کنیم، متوجه خواهیم شد که میانگین مقیاس خانه از ۱۶۰ متر به ۸۰ متر کاهش داشته‌که همین دلیل یکی از عوامل جدی برای گرانی خانه است.

<div> <div> <div><div></div><div>armanmeli.ir</div></div></div> <div> </div> </div>	سال هفتم شماره ۱۹۲۰	یکشنبه ۰۶ • ۰۶ • ۱۴۰۳ ۱۱ربیع‌الاول ۱۴۴۶ / ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۴
--	------------------------	--



آمده است که دولت دوباره در تلاش برای کنترل اینترنت و ایجاد دسترسی محدود (طبقاتی) ناکام بماند. استارلینک به کاربران این امکان را می‌دهد که بدون وابستگی به زیرساخت‌های دولتی و محدودیت‌های فیلترینگ به اینترنت پرسرعت و بدون محدودیت دسترسی داشته باشند. این امر، تهدیدی جدی برای برنامه‌های دولت در کنترل فضای مجازی و محدود کردن دسترسی آزاد به اطلاعات محسوب می‌شود.

◀ بهترین زمان برای تحقق وعده رفع فیلترینگ

این کارشناس توضیح داد: رفع فیلتر از بسیاری از پلتفرم‌ها مانند واتساپ، اینستاگرام و… بعد از پایان اعتراضات سال ۱۴۰۱، به جایی نرسید، اما وعده رفع فیلترینگ و محافظت قانونی بدون فیلتر از فضای مجازی در انتخابات ریاست جمهوری دولت چهاردهم رونق گرفت. از این رو به نظر می‌رسد با توجه به شرایط ایجاد شده و شنیده شدن صدای پای استارلینک در پشت بام‌های کشور، بسیار مطلوب و معقول است در این شرایط، پزشکیان به عنوان رئیس جمهور دولت چهاردهم، در راستای توسعه فناوری‌های نوین و رونق کسب و کارهای در دستر برخی از این پلتفرم‌ها، بساط فیلترینگ را برچیند و کاسبی وی پی ان فروش‌ها را نیز گساده کند. قطعا یکی از پیشنهاده‌ها کلیدی، استفاده از این فرصت و برداشتن محدودیت‌های فیلترینگ اجباری است. اگر دولت کنونی اقدام به رفع فیلتر و آزادسازی دسترسی به اینترنت کند، این اقدام به نام دولت چهاردهم ثبت خواهد شد و می‌تواند به عنوان یک موفقیت در کارنامه اجرایی آنها به حساب آید.

همچنین این تصمیم می‌تواند باعث کاهش تنش‌های اجتماعی و ایجاد اعتماد بیشتر بین مردم و دولت شود. با توجه به تجربیات گذشته و نیاز جامعه به دسترسی آزاد به اطلاعات، شاید زمان آن رسیده است که دولت ایران، به جای مقابله، به هم‌پیمانی با فناوری‌های نوین بپردازد. این کارشناس معتقد است: ورود استارلینک به ایران، فرصتی برای تغییر رویکرد در سیاست‌های اینترنتی است. همان‌طور که در گذشته، مبارزه با ماهواره‌های تلویزیونی شکست خورد، احتمالاً این بار نیز مقابله با اینترنت ماهواره‌ای موفق نخواهد بود. بنابراین، دولت کنونی می‌تواند با رفع فیلترینگ و فراهم کردن دسترسی آزاد به اینترنت، نام خود را به عنوان حامی تکنولوژی و آزادی اطلاعات ثبت کند و از این فرصت برای بازسازی رابطه خود با جامعه بهره‌برداری نماید.

◀ استارلینک به زودی با اپراتورهای ایرانی وارد رقابت

سنگین می‌شود

میلاذ نوری، دیگر کارشناس در این حوزه دراین باره گفت: تصویری که با ماهواره‌های استارلینک منتشر شد، بعد از شکل گرفتن بحث در مورد تجربیات شخصی کاربران بود. یعنی حتی اگر بگوییم این تصویر اشتباه است، تحلیل شخصی کاربران در شبکه‌های مجازی این بود که استارلینک به زودی با اپراتورهای ایرانی وارد رقابت خواهد شد. اکنون خیال کاربران راحت است که استارلینک در ایران قابلیت سرویس دهی دارد، مشکل برداخت آن هم که تاکنون با تحریم روبه‌رو بود به لطف رمزارزها حل شده است. هزینه آن هم ممکن بود تاکنون به‌صرفه نباشد، اما به دلیل افزایش قیمت بسته‌های اینترنتی، کاهش حجم و کیفیت و اضافه شدن هزینه خرید فیلترشکن‌ها باعث شده است اکنون استارلینک به‌صرفه باشد.

◀ بازار جذاب برای کلاهبرداران

همان‌طور که نوری در توییت خود هم نوشته بود، گفت: باید به این نکته توجه داشته باشیم که زمانی که یک پستی ترند می‌شود، معمولاً کلاهبرداران هم روی این موج سوار می‌شوند. از آنجا که خرید و فروش استارلینک در ایران عرضه این واحدها، قیمت مسکن در بازار به تعادل می‌رسد، افزود: اگر از منظر اقتصادی بخواهیم به این واحدها در بازار مسکن نگاه کنیم به هر مقدار که زمین خردتر شود، قیمت آن نیز بیشتر می‌شود؛ بنابراین به هر مقدار خانه کوچک‌تر باشد، گران‌تر هم می‌شود، زیرا زمین یا خانه کوچک مقیاس تقاضای مازاد در بازار ایجاد می‌کند.

ایلاتی ادامه داد: با توجه به موارد ذکر شده، دولت نباید اجازه دهد تا زمین کم‌تر از میزان تقاضا خردتر و خانه کوچک‌تر شود، طرح واحدهای ۲۵ متری نه تنها مشکلی را حل نمی‌کند، بلکه حتی مطرح کردن این مساله در رسانه‌ها، خانه رانیز در بازار گران‌تر می‌کند. هم‌چنان‌اگر هم‌اکنون وضعیت بازار مسکن را با ۳۰ سال گذشته قیاس کنیم، متوجه خواهیم شد که میانگین مقیاس خانه از ۱۶۰ متر به ۸۰ متر کاهش داشته‌که همین دلیل یکی از عوامل جدی برای گرانی خانه است.

<div> <div> <div><div></div><div>armanmeli.ir</div></div></div> <div> </div> </div>	سال هفتم شماره ۱۹۲۰	یکشنبه ۰۶ • ۰۶ • ۱۴۰۳ ۱۱ربیع‌الاول ۱۴۴۶ / ۱۵ سپتامبر ۲۰۲۴
--	------------------------	--

دریچه

۳ راه‌تأمین برق

برای مشتریان پرمصرف

۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار نفر مشترک بسیار بدمصرف، ۱۰ درصد از برق کشور را به خود اختصاص داده‌اند. بنابراین می‌توان برای کاهش مصرف، محدودیت‌های جدیدی برای آنها ایجاد کرد.

در تابستان جاری افزایش دمای شدید منجر به رشد ۷.۸ درصدی مصرف برق شد؛ یعنی دوبرابر رشد متوسط مصرف در دهه گذشته بود و مصرف برق به ۸۰ هزار مگاوات هم رسید به طوری که ۴۷ بار رکورد مصرف برق را پشت سر گذاشتیم و همچنان هم با وجود اینکه از نیمه شهریور گذر کرده‌ایم روند تقاضای مصرف برق همچنان در محدوده ۷۰ هزار قرار دارد. اما نکته قابل توجه آنکه بخش زیادی از این مصرف بی‌رویه مربوط به مشترکان پرمصرف است، مشترکانی که ۱۰ درصد از برق شبکه برق کشور را به خود اختصاص داده‌اند و نزدیک به ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار نفر می‌شوند. به اعتقاد کارشناسان یکی از راهکارهای کاهش مصرف برق از سوی این مشترکان، برخورد قهری است. تعرفه مصرف برق برای مشترکان به صورت پلکانی است و با توجه به تعرفه‌های اصلاح شده، پلکان‌ها به‌گونه‌ای طراحی شده که سبب ایجاد انگیزه برای کاهش مصرف می‌شود. در این خصوص مصطفی رحبی مشهدی مدیرعامل توانیر در گفت‌وگو با ما به اشاره به اینکه تعداد مشترکان برق بسیار پرمصرف کم است، گفت: مشترکان بسیار پرمصرف ۲ درصد کل مشترکان هستند که با وجود ۳۱ میلیون مشترک خانگی ۶۰۰ هزار نفر از مشترکان بیش از ۲۰برابر الگوی مصرف، مصرف برق دارند و به‌طور متوسط بین ۱۰ تا ۲۰ برابر مشترکان متعارف مصرف برق دارند.

وی ادامه داد: امسال بر اساس ضوابط و مقررات موجود دو اقدام در دستور کار است. یکی میزان تعرفه برق برای مصارف مازاد و ۲.۵ برابر الگو ۵ برابر تعرفه‌های تأمین برق است که معادل نرخ فروش برق نیروگاه‌های تجدید پذیر به نیروگاه‌هاینی ۲ هزار و ۷۰۰تومان است. رحبی مشهدی گفت: این گزاره به معنای آن است که کسانی که مصرفی بیش از ۲.۵ برابر دارند، مازاد مصرف خود را باید از طریق نیروگاه‌های تجدید پذیر تأمین کنند. در این حالت مشترکان پرمصرف با باید مصرف خود را کاهش دهند یا از نیروگاه‌های تجدیدپذیر برق یا از طریق تابلوی سبز برق مورد نیاز خود راتأمین کنند.

◀کنترل هوشمند

کنترل‌های هوشمند و رصد برخط مصرف برق یکی از راه‌های شناسایی سریع مشترکان پر مصرف است، مشترکانی که ۱۰ درصد از برق مصرفی کشور را در اختیار خود گرفته‌اند. مدیرعامل توانیر در این رابطه نیز توضیح داد: این مشترکان مجیز به کنترل‌های هوشمند می‌شوند و به این مشترکان اطلاع‌رسانی می‌شود که مصرف برقشان بیش از الگوی مصرف است و در صورتی که کاهش مصرف نداشته باشند قبض‌های سنگینی دریافت می‌کند و در صورتی که خیلی نامتعارف باشند پس از تذکر جرایم سنگین‌تری اعمال خواهد شد. به گفته این مقام مسئول، ۵۰ درصد مصرف برق مربوط به مشترکان زیر الگوی مصرف است که ۸۰ درصد مشترکان را شامل می‌شود. ۵۰ درصد دیگر مربوط به مشترکان پر مصرف است که بیش از الگوی مصرف، مصرف دارند. مشترکان پر مصرف ۱۰ درصد از کل مصرفی برق کشور را در اختیار دارند یعنی در حالی که ۲ درصد از مشترکن هستند ولی ۱۰ درصد از مصرف بخش خانگی را در اختیار گرفته‌اند.

◀ لزوم رفع ناترازی

آنگونه که سخنگوی صنعت برق اعلام کرده است در تیر و مرداد این عدد به ۱۸ هزار مگاوات رسید و با توجه به اینکه نیروگاه‌های برق آبی برای کشاورزی و شرب هم مورد استفاده قرار می‌گیرند ناترازی برق به ۲۰ هزار مگاوات نیز رسید. بر اساس آمار و ارقام موجود در حال حاضر ظرفیت اسمی تولید برق در کشور ۹۳ هزار و ۳۲۰ مگاوات است که به گفته رئیس هیات مدیره سندیکای برق دولت در برنامه هفتم توسعه هدف‌گذاری کرده که ظرفیت مصنوعی نیروگاهی‌ها باید به ۱۲۴ هزار مگاوات افزایش. به عبارت دیگر طی ۵ سال آینده باید ۳۱ هزار مگاوات نیروگاه جدید در کشور احداث شود. از این مقدار ۲۱ هزار مگاوات مربوط به نیروگاه حرارتی بوده و ۱۰ هزار مگاوات آن نیز مربوط به نیروگاه‌های تجدید پذیر است که عملاً در مجموع ۲۲ هزار مگاوات نیروگاه جدید ساخته خواهد شد. در حالی که برای رفع نسی ناترازی تا پایان برنامه هفتم حداقل ۳۵ هزار مگاوات نیروگاه ساخته شود. البته برای ساخت نیروگاه هم به زمان و هم به سرمایه‌گذاری‌های کلان نیاز است تا بتوان بخشی از این ناترازی را جبران کرد.

بر اساس این گزارش برخورد هایی که مشترکان بسیار پرمصرف در نظر گرفته شده است به نظر می‌رسد برای جبران بخشی از ناترازی برق متمر ثمر واقع شود، چرا که این دست از مشترکان ۱۰ درصد مصرف برق کل کشور را به خود اختصاص داده‌اند و از این رو می‌توان با جایگزین کردن منابع جدیدی برای تأمین برق آیت قشر باری از دوش شبکه برق کشور برداشته شود.